

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 2do Semestre de 2016

	jul-16	ago-16	sep-16	oct-16	nov-16	dic-16
ACTIVO	40.061.315	38.785.418	39.844.968	43.322.547	46.078.203	46.516.649
Disponibilidades	8.629.347	7.281.811	7.811.921	9.998.018	8.227.119	8.793.589
Títulos Públicos y Privados	10.559.901	10.218.555	10.189.262	10.398.465	12.302.036	11.748.766
Préstamos	17.742.508	17.970.536	18.414.076	19.490.828	20.544.310	21.544.906
Sector Público no Financiero	43.127	41.101	38.633	36.215	35.294	145.627
Sector Financiero	282.372	204.217	202.842	195.980	180.364	334.482
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	17.924.631	18.232.417	18.666.228	19.753.970	20.843.587	21.606.331
Adelantos	480.639	512.828	482.279	473.104	760.240	607.033
Doc a sola firma, descontados y comprados	2.703.302	2.904.674	2.896.914	3.429.672	3.596.018	3.957.293
Hipotecarios	2.015.316	1.955.046	1.952.845	1.945.505	1.953.560	1.957.318
Tarjetas de Créditos	3.867.721	3.882.262	3.899.525	4.065.261	4.157.522	4.425.649
Personales	6.419.805	6.708.771	7.091.237	7.390.694	7.698.683	7.874.898
Otros	2.017.367	1.883.478	1.983.138	2.061.767	2.278.499	2.368.185
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	420.481	385.358	360.290	387.967	399.065	415.955
Previsiones	(507.622)	(507.199)	(493.627)	(495.337)	(514.935)	(541.534)
Otros Cred.por Interm.Finan.	2.067.557	2.220.783	2.276.884	2.256.384	3.845.916	3.197.977
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	162.710	16.942	36	155.388	887.997	690.827
Otros	1.904.847	2.203.841	2.276.848	2.100.996	2.957.919	2.507.150
Bienes en Locación Financiera	13	6	6	6	0	0
Part. en otras Sociedades	5.498	5.493	5.505	5.501	5.524	5.524
En entidades financieras	493	488	500	497	519	519
Otras	5.005	5.005	5.005	5.004	5.005	5.005
Créditos Diversos	255.854	290.752	343.905	363.470	338.391	395.750
Bienes de Uso	340.248	337.138	332.751	333.052	329.374	326.192
Bienes Diversos	233.002	236.271	248.077	250.784	273.280	286.101
Bienes Intangibles	204.434	203.006	197.879	196.325	192.831	199.602
Partidas Pend. de Imputación	22.953	21.067	24.702	29.714	19.422	18.242

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 2do Semestre de 2016

	jul-16	ago-16	sep-16	oct-16	nov-16	dic-16
PASIVO	(37.772.453)	(36.411.071)	(37.384.254)	(40.756.463)	(43.415.605)	(43.736.060)
Depósitos	(35.070.585)	(33.778.752)	(34.663.035)	(35.791.310)	(38.550.369)	(39.917.265)
Sector Público no financiero	(10.039.897)	(8.828.510)	(8.891.375)	(9.542.676)	(11.027.567)	(11.304.288)
Sector Financiero	(1.459)	(26.352)	(759)	(8.842)	(570)	(710)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(25.029.229)	(24.923.890)	(25.770.901)	(26.239.792)	(27.522.232)	(28.612.267)
Cuentas corrientes	(3.120.705)	(3.164.395)	(3.317.760)	(3.355.232)	(3.563.276)	(3.659.921)
Caja de ahorros	(8.179.636)	(7.833.218)	(8.069.552)	(8.205.601)	(8.464.316)	(9.978.809)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(13.069.154)	(13.211.502)	(13.608.717)	(13.639.294)	(14.310.822)	(14.022.291)
Otros	(341.825)	(400.167)	(432.393)	(687.779)	(808.034)	(733.296)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(317.909)	(314.608)	(342.479)	(351.886)	(375.784)	(217.950)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(1.772.645)	(1.633.978)	(1.649.233)	(3.777.094)	(3.642.229)	(2.444.204)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(118.746)	(315.488)	(440.654)	(215.558)	(943.277)	(262.764)
Otras	(1.653.899)	(1.318.490)	(1.208.579)	(3.561.535)	(2.698.952)	(2.181.440)
Obligaciones Diversas	(859.989)	(931.709)	(996.321)	(1.116.002)	(1.150.868)	(1.309.470)
Previsiones	(55.838)	(56.615)	(58.440)	(53.745)	(54.347)	(55.463)
Partidas Pendientes de Imputación	(13.396)	(10.017)	(17.225)	(18.312)	(17.792)	(9.658)
PATRIMONIO NETO	(2.288.862)	(2.374.347)	(2.460.714)	(2.566.084)	(2.662.598)	(2.780.589)
Capital, Aportes y Reservas	(1.947.274)	(1.947.274)	(1.947.274)	(1.947.274)	(1.947.274)	(1.947.274)
Resultados no asignados	(341.588)	(427.073)	(513.440)	(618.810)	(715.324)	(833.315)
RESULTADOS ACUMULADOS	(341.579)	(427.064)	(513.431)	(618.801)	(715.315)	(833.306)
Ingresos financieros	(4.778.744)	(5.487.815)	(6.164.429)	(6.887.535)	(7.614.408)	(8.396.001)
Por Intereses y Ajustes	(3.128.551)	(3.560.698)	(3.976.890)	(4.434.705)	(4.886.163)	(5.380.958)
Otros Ingresos Financieros	(1.650.193)	(1.927.117)	(2.187.539)	(2.452.830)	(2.728.245)	(3.015.043)
Egresos financieros	2.245.917	2.569.082	2.875.210	3.179.784	3.477.862	3.770.371
Por Intereses y Ajustes	1.801.613	2.063.269	2.306.755	2.550.391	2.790.597	3.019.113
Otros Egresos Financieros	444.304	505.813	568.455	629.393	687.265	751.258
Cargo por incobrabilidad	337.985	377.297	391.970	435.147	467.151	508.464

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 2do Semestre de 2016

	jul-16	ago-16	sep-16	oct-16	nov-16	dic-16
Ingresos por servicios	(1.095.911)	(1.267.227)	(1.452.395)	(1.649.195)	(1.829.240)	(2.030.683)
Egresos por servicios	362.265	419.455	473.176	530.634	587.139	646.758
Gastos de administración	2.424.560	2.775.763	3.141.093	3.522.711	3.890.465	4.306.413
Resultado Neto por Intermediación Financiera	(503.928)	(613.445)	(735.375)	(868.454)	(1.021.031)	(1.194.678)
Utilidades Diversas	(200.484)	(222.739)	(245.545)	(269.186)	(284.007)	(308.795)
Créditos recuperados	(16.429)	(19.228)	(22.485)	(33.317)	(35.901)	(38.533)
Previsiones desafectadas	(145.822)	(158.537)	(167.132)	(174.299)	(180.229)	(187.154)
Otras	(38.233)	(44.974)	(55.928)	(61.570)	(67.877)	(83.108)
Pérdidas Diversas	63.085	70.967	80.984	87.131	94.550	101.760
Impuesto a las ganancias	299.748	338.153	386.505	431.708	495.173	568.407
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	224.203	248.462	264.488	240.883	244.586	249.374
Contingentes deudoras	3.304.177	3.084.566	3.120.793	3.089.354	3.212.323	3.315.814
De Control deudoras	9.047.582	10.021.375	11.225.410	11.843.208	14.143.898	12.111.518
De Derivadas deudoras	27.884	26.010	24.977	23.161	22.471	20.744
Total Deudoras	12.603.846	13.380.413	14.635.668	15.196.606	17.623.278	15.697.450
Contingentes acreedoras	(3.304.177)	(3.084.566)	(3.120.793)	(3.089.354)	(3.212.323)	(3.315.814)
De Control acreedoras	(9.271.785)	(10.269.837)	(11.489.898)	(12.084.091)	(14.388.484)	(12.360.892)
De Derivados acreedoras	(27.884)	(26.010)	(24.977)	(23.161)	(22.471)	(20.744)
Total Acreedoras	(12.603.846)	(13.380.413)	(14.635.668)	(15.196.606)	(17.623.278)	(15.697.450)